
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА№ 82 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

10.03.2025 . №70/1

Об организации работы по приему 
на обучение детей в первый класс 
в ГБОУ «Школа № 82 г.о. Донецк» 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», статья 67 «Организация приема на 
обучение по основным общеобразовательным программам», приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года 
№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», изменения в Порядок зачисления детей в первый класс, 
утвержденные Приказами Министерства просвещения Российской Федерации 
от 30 августа 2022 года №784 (вступили в силу с 1 марта 2023 года) и от 30 
августа 2023 г. № 642., с целью соблюдения конституционных прав граждан на 
образование, реализации принципа общедоступного и бесплатного общего 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контингент первых классов 2025 -  2026 учебного года в 
количестве одного класса общей численностью 25 человек.

2. Назначить ответственным лицом за организацию по приему на обучение 
детей в первый класс на 2025-2026 учебный год заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Негоду Ю.С.

3. Установить сроки приема заявлений в первый класс в ГБОУ «Школа № 
82 г.о. Донецк» в два этапа, 1-й этап: с 01 апреля 2025 года по 30 июня 
2025 года.2-й этап: с 06 июля 2025 года до момента заполнения 
свободных мест, но не позднее 05 сентября 2025 года.

4. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1 класс:
- заявление родителя (законного представителя) Приложение 1;
- копия паспорта родителя (законного представителя) ребенка;
- копия свидетельства о рождении ребенка;
- копия ИНН ребенка;



- копия СНИЛС ребенка;
- свидетельство о регистрации по месту жительства или
пребывания (прописка может быть постоянной или
временной);

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Негоде Ю.С.:
5.1. Обеспечить организацию приема на обучение в первый класс в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее - 
прием на обучение в первый класс) в соответствии с действующим 
законодательством и Правилами.

Срок: 2025-2026 учебный год
5.2. Организовать работу в рабочие дни «горячей линии» по вопросам 

приема на обучение в первый класс в Учреждение с 01 апреля по 30 
августа 2025.

5.3. Разместить на стенде Учреждения Правила, информацию о количестве 
мест для набора в первый класс, локальные нормативные правовые 
акты, регламентирующие порядок приема на обучение в первый 
класс, образец заявления и информацию о наличии свободных мест в 
первый класс

Срок: до 04.04.2025
5.4. Осуществлять контроль за соблюдением нормативных правовых актов, 

регламентирующих порядок приема на обучение в первый класс.
6. Учителю информатики Клименко А.Ю.:

6.1. Разместить на официальном сайте Учреждения Правила, информацию 
о количестве мест для набора в первый класс, локальные нормативные 
правовые акты, регламентирующие порядок приема на обучение в 
первый класс, образец заявления.

Срок: до 15.04.2025
6.2. Информацию о наличии Свободных мест в первый класс для приема на 

обучение в первый класс детей, не проживающих на территории, 
закрепленной за Учреждением, разместить на официальном сайте не 
позднее 5 июля текущего года.

7. Секретарю школы Лазаревой А.С. обеспечить регистрацию заявлений на
обучение в общеобразовательную организацию.

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя
Ю.С..

М.В. Заводова
Разослано: 
в дело - 1



Приложение! 
к приказу от 10.03 № 70/1 

Директору 
ГБОУ «Школа № 82 
г.о. Донецк»
Заводовой М.В.

(Ф.И.О. родителей), 
проживающих по адресу:

Тел:
*

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас принять моего ребенка ____________

(фамилия, имя, отчество (полностью); число, месяц, год рождения; место
рождения) в ______класс с русским языком обучения вверенной вам школы с
__.__.20___г.
С ниже перечисленными документами ознакомлен(ы):

• с Уставом ОО;
• лицензией на осуществление образовательной деятельности;
• свидетельством о государственной аккредитации;
• основными образовательными программами, реализуемыми ОО; 
режимом работы и организацией питания;
• Правилами внутреннего распорядка для учащихся;
• Положением о языке образования,
• Порядком и основанием перевода, отчисления и восстановления 
учащихся;

Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля 
успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся;
• Правилами приема граждан в учреждение на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования.

Даю согласие на обработку своих персональных данных, а также персональных 
данных своего ребенка в порядке, установленном законодательством Донецкой 
Народной Республики

« » 20 г.
(подпись)


